
 

 

Al sito web 

Agli atti 

     

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Affidamento diretto sotto i 20.000 € ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e 

successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 

 

CIG: ZEB38B9259 – € 2.738,60 - Ditta B&J FORNITURE PER UFFICIO 

CIG: ZBE38B92F7 – € 1.932,50 - Ditta MORPHICA SRL 

 

CUP: G19J21012350001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la           

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827  e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

VISTI  in particolare gli artt. n. 32, n. 34, n. 36, n. 95 del suddetto decreto legislativo n. 50/2016; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il d. lgs. 81/08; 

VISTA  la determina AVCP 3/2008; 

VISTO l’art. 26 della legge 488/1999; 

VISTO IL d.p.r. 445 DEL 28/12/2000; 

ACQUISITA    la Delibera del Commissario straordinario n° 7 del 28/11/2019 con la quale è   stato   

approvato il PTOF per il triennio 2019-22; 

VISTA        la Delibera del Commissario Straordinario n.10 del 11.01.2022 di approvazione Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO che le procedure di acquisizione in economia a mezzo RDO su MePa, mediante procedura 

negoziata con l’invito di n. 4 operatori economici specializzati è andata deserta; 

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. E

. N
. 0

00
83

66
 D

E
L 

23
/1

1/
20

22
 -

 V
I.3

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. E. N. 0008366 DEL 23/11/2022 - VI.3



 

 

VISTA la necessità di acquistare il materiale per il progetto PNSD “Making the future: costruire il futuro 

con le STEM”: 

VISTA le ricerche effettuate sulla piattaforma MePa: 

VISTA la particolarità delle attrezzature necessarie alla realizzazione degli spazi digitali, si individuano 

n. 2 fornitori specializzati per la totale fornitura delle attrezzature come da capitolato tecnico 

predisposto, rispettando il principio di rotazione; 

PRECISATO  che alla fornitura dovrà seguire fattura elettronica con la dicitura relativa alla scissione del 

pagamento dell’Iva; 

PRECISATO che il pagamento è vincolato all’accettazione della fattura, all’accettazione del Patto 

Integrità, all’acquisizione del Durc, alla consultazione della mancanza di annotazioni presso il 

casellario ANAC,all’ accertamento dei requisiti art.80, che nulla risulta a carico del fornitore nel 

casellario giudiziale alla Procura della Repubblica, che non ci siano carichi pendenti 

dell’azienda presso l’Agenzia delle Entrate e al collaudo con esito positivo; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per l’acquisto degli stessi strumenti oggetto di tale 

determina; 

 

D E T E R M I N A 

Art. 1  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.   

Art. 2  

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto alla Ditta: 

B&J FORNITURE E SERVIZI PER L’UFFICIO 

di ILENIA VARACALLI 

VIA ALESSANDRO MANZONI 54 SANT'ILARIO DELLO IONIO RC 89040 

Codice fiscale VRCLNI79H60I725F 

Per il seguente materiale: 

PRODUTTORE MODELLO DESCRIZIONE QUANTITA' 

Makeblock  - Ultimate 2.0 - Kit Robot 10 in 1 Ultimate 2.0 è il più importante kit basato 
sulla piattaforma Makeblock, compatibile 
anche con Arduino e Raspberry. È 
possibile realizzare 10 diversi robot dallo 
stesso kit. 

4 

Makeblock sensore di colore Makeblock sensore di colore 5 

Makeblock sensore di suono Makeblock sensore di suono 5 

Makeblock sensore bussola digitale Makeblock sensore bussola digitale 5 

Makeblock sensore di tocco me Makeblock sensore di tocco me 5 

Makeblock sensore di gas Makeblock sensore di gas 5 

Makeblock sensore di movimento Makeblock sensore di movimento 5 

Makeblock sensore di luminosità Makeblock sensore di luminosità 5 

Makeblock Sensore ad ultrasuoni Me Makeblock Sensore ad ultrasuoni Me 5 

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. E

. N
. 0

00
83

66
 D

E
L 

23
/1

1/
20

22
 -

 V
I.3

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. E. N. 0008366 DEL 23/11/2022 - VI.3



 

 

Makeblock Sensore di fiamma V1 Makeblock Sensore di fiamma V1 5 

Makeblock Sensore di temperatura e umidità 
Me 

Makeblock Sensore di temperatura e 
umidità Me 

5 

Makeblock Sensore angolare  Makeblock Sensore angolare  18 

Makeblock batteria al litio Makeblock batteria al litio 7 

 

alla Ditta: 

MORPHICA SRL 

VIA EUGENIO MONTALE, 3 70043 MONOPOLI (BA) 

Codice fiscale 07949220722 

Per il seguente materiale: 

PRODUTTORE MODELLO DESCRIZIONE QUANTITA' 

nd Scanner 3D Matter and form   1 

Artillery Stampanti 3D Artillery Genius Nuovo Ultra Silenzioso Alta 
precisione TFT Schermo Sensore di 
filamento 200 x 200 x 250 mm 

1 

  Filamento TPU 95A Ultimaker 
2,85 mm 750g nero 

  1 

  bobine da 1 kg in diversi colori filamento 3D PLA 1,75mm BIANCO 1 

  bobine da 1 kg in diversi colori filamento 3D PLA 1,75mm NERO 1 

  bobine da 1 kg in diversi colori filamento 3D PLA 1,75mm ROSSO 1 

  bobine da 1 kg in diversi colori filamento 3D PLA 1,75mm GRIGIO 1 

  bobine da 1 kg in diversi colori filamento 3D PLA 1,75mm VERDE 1 

Elegoo (su Mepa: Fornitore 
MA.PO SRL 
UNIPERSONALE) 

ELEGOO Saturn MSLA 3D 
Stampante LCD 3D 
fotopolimerizzabile UV Saturn 
MSLA con LCD 

  1 

resina per stampante 3D 0,5 kg in 5 colori   5 

    TRASPORTO E INSTALLAZIONE 1 

 

Art. 3  

Ditta B&J FORNITURE E SERVIZI PER L’UFFICIO spesa di € 2.738,60 + € 602,49 IVA, totale fattura 

€ 3.341,09= 

Ditta MORPHICA SRL L’UFFICIO spesa di € 1.932,50 + € 425,15 IVA, totale fattura € 2.357,65= 

 

saranno imputate, nel Programma Annuale P01_2, che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria.  

  

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.  

241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Renato 

Cazzaniga. 

  

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. E

. N
. 0

00
83

66
 D

E
L 

23
/1

1/
20

22
 -

 V
I.3

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. E. N. 0008366 DEL 23/11/2022 - VI.3



 

 

 Tale determina dirigenziale sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale 

http://www.cpialecco.edu.it affissione Amministrazione Trasparente sezione “Bandi di gara e contratti 

        

 
        Il Dirigente Scolastico 
            Renato Cazzaniga 

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. E

. N
. 0

00
83

66
 D

E
L 

23
/1

1/
20

22
 -

 V
I.3

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. E. N. 0008366 DEL 23/11/2022 - VI.3


		2022-11-24T11:46:45+0100
	RENATO CAZZANIGA




